
DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-05-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 61 del 10-05-2011 
 

 
 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12/13 GIUGNO 2011-
DETERMINAZIONE SPAZI AFFISSIONE PROPAGANDA PARTITI O 
GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E 
PROMOTORI REFERENDUM. DETERMINAZIONE SPAZI PER 
FIANCHEGGIATORI. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   dieci  del mese di maggio, alle ore 11:30, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-05-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 marzo 2011 sono stati indetti 
n. 4 Referendum Popolari per i seguent i quesiti: 

- referendum n. 1, per l'abrogazione dell'articolo 23-bis del decreto-legge 25 
giugno 2008, n.112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008. n 133, 
come modificato dall'articolo 30. comma 26. della legge 23 luglio 2009, n. 99. e 
dall'articolo 15 del decreto-legge 25 settembre 2009, n. 135, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 20 novembre 2009, n. 166, nel testo risultante a seguito 
della sentenza della Corte Costituzionale n. 325 del 2010. in materia di modalità di 
affidamento e gestione dei servizi pubblici locali di rilevanza economica (avente la 
seguente denominazione: "Modalità di affidamento e gestione dei servizi pubblici 
locali di rilevanza economica. Abrogazione"); 

- referendum n. 2. per l'abrogazione parziale del comma 1 dell'articolo 154 del decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in materia di determinazione della tariffa del 
servizio idrico integrato in base all'adeguata remunerazione del capitale investito 
(avente la seguente denominazione: "Determinazione della tariffa del servizio 
idrico integrato in base alla adeguata remunerazione del capitale investito. 
Abrogazione parziale di norma"); 

- referendum n. 3, per l'abrogazione parziale di norme del decreto-legge 25 giugno 
2008. n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133, della 
legge 23 luglio 2009, n. 99, del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 e del 
decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 31, in materia di nuove centrali per la 
produzione di energia nucleare (avente la seguente denominazione: "Nuove 
centrali per la produzione di energia nucleare. Abrogazione parziale di norme”); 

- referendum n. 4, per l'abrogazione di norme della legge 7 aprile 2010, n. 51, in 
materia di legittimo impedimento del Presidente del Consiglio dei Ministri e dei 
Ministri a comparire in udienza penale, quale risultante  a seguito della sentenza 
n. 23 del 2011 della Corte Costituzionale (avente la seguente denominazione: 
"Abrogazione di norme della legge 7 aprile 2010. n. 51, in materia di legittimo 
impedimento del Presidente del Consiglio del Ministri e dei Ministri a 
comparire in udienza penale, quale risultante a seguito della sentenza n. 23 del 
2011 della Corte Costituzionale"). 
e convocati i comizi per i giorni 12/13 giugno 2011; 
 
Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante "Norme sui refe rendum previsti 
dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo"; 
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 
VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 
DATO atto che questo Comune conta n. 587 abitanti; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-05-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

TUTTO ciò premesso; 
 
VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai 
sensi del T.U. n.267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese e per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di stabilire in numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda, da parte 
dei partiti politici rappresentati in Parlamento ed ai promotori dei Referendum, nei 
centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

 
PROSPETTO A) - Propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento ed ai promotori dei 
referendum: 

 
N.Ord. Centro abitato Ubicazione tabelloni 
1 Capoluogo Via Campo Fiera 
 
2) di stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare come al precedente numero uno da 
parte dei fiancheggiatori, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto 
B): 
 

PROSPETTO B) - Propaganda dei fiancheggiatori: 
 

N.Ord. Centro abitato Ubicazione tabelloni 
1 Capoluogo Via Campo Fiera 
 

Infine, la Giunta Comunale, considerata l'urgenza che richiede l'esecuzione dei 
conseguenti adempimenti, con voto unanime 

 
D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-05-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 56 del 10-05-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   REFERENDUM POPOLARI DEL 12/13 GIUGNO 2011-
DETERMINAZIONE SPAZI AFFISSIONE PROPAGANDA PARTITI O GRUPPI 
POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E PROMOTORI REFERENDUM. 
DETERMINAZIONE SPAZI PER FIANCHEGGIATORI. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 10-05-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 10-05-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 10-05-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 10-05-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 10-05-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 10-05-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


